6 Boletim Interno n° 388     Abril/2015

1. ATOS DA DIRETORA-GERAL

1.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 6 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base no art. 9° da Lei n° 11.416/2006, e no art. 17 da Resolução n° 22.582/2007,
no exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE n° 309, de
15 de maio de 2014,  e considerando o contido no Procedimento n° 6.226/2015,

N° 159/2015 – RESOLVE conceder progressão funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Carla Andréa Farias Meireles de Faria B6 B7 2.3.2015

Clayton Tavares Santos B6 B7 11.3.2015

Daniel Adjafre da Costa Matos B6 B7 2.3.2015

Daniela Alves Guimarães de Carvalho B6 B7 2.3.2015

Graciane Rocha Andrade B6 B7 2.3.2015

Jefferson Chaves Magalhães B6 B7 13.3.2015

Marcos Paulo da Mota Gonçalves B6 B7 2.3.2015

Paulo Henrique Micharki Vavas B6 B7 15.3.2015

Rubem Cezar Bragança Batista B6 B7 2.3.2015

Sílvia Nogueira da Mata B6 B7 5.3.2015

Wellington Roberto Rodrigues Siqueira B7 B8 3.3.2015

Cargo: Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Programação de Sistemas

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Frederico Coelho Santos B6 B7 5.3.2015

Renan Gomes de Souza B6 B7 19.3.2015

jussara.faria
Retângulo

7Boletim Interno n° 388     Abril/2015

Cargo: Analista Judiciário/Área Judiciária

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Aline Fonseca Rocha A4 A5 1°.3.2015

Nauro Thomaz de Carvalho A4 A5 2.3.2015

Cargo: Analista Judiciário/Apoio Especializado/Análise de Sistemas

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Augusto Cesar de Castro Ovelar B6 B7 31.3.2015

Danielly Karine Cruz Cavalcanti B7 B8 6.3.2015

Fernando Garcia de Medeiros Júnior B6 B7 24.3.2015

Mário Pinto Monteiro A4 A5 1°.3.2015

Cargo: Analista Judiciário/Apoio Especializado/Biblioteconomia

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Lígia Cavalcante Ponte A4 A5 25.3.2015

PORTARIAS DE 13 DE ABRIL DE 2015

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e na cabeça do art. 38 da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

N° 169/2015 – RESOLVE: Art. 1° Designar LÍDIA ARAUJO MIRANDA, analista
judiciário, área apoio especializado, análise de sistemas, para substituir o chefe da
Seção de Processamento de Eleições, nível FC-6, da Coordenadoria de Sistemas
Eleitorais, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 14 a 16.4.2015.

Art. 2° Designar HUGO GALVÃO RIBEIRO ARRAES, técnico judiciário, área
apoio especializado, programação de sistemas, para substituir o chefe da Seção de
Administração de Dados, nível FC-6, da Coordenadoria de Logística, da Secretaria de
Tecnologia da Informação, no período de 13 a 15.4.2015.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base no inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno e na cabeça do art. 38 da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

N° 170/2015 – RESOLVE designar ARTUR GALDINO LIMA, técnico judiciário, área ad-
ministrativa, para substituir o chefe da Seção de Áudio, Vídeo e Telefonia, nível FC-6,

jussara.faria
Retângulo